
Zarządzenie Nr 18/2008
Starosty Powiatu lęborskiego

z dnia 14 października 2008 roku

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 13/2006 Starosty Lęborskiego z dnia 17 listopada 2006
roku w sprawie procedur kontroli finansowej w Starostwie Powiatowym w Lęborku

Na podstawie art. 17, art. 44 ust. l, art. 47 ust. 2 i 3 i art. 63 ust.! pkt l ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity z 2005 r. Dz. U Nr 249, poz. 2104 ze zm. ), art. l O i art. 26 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o
rachunkowości (tekstjednolity z 2002 r Dz. U. Nr 76, poz.694 ze zm.), § 11 ust.! i 2 § 12 i § 13 rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 28 lipca 2006 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek
samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 ze zm.) oraz art. 34
ust. l i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1592, ze
zm) zarządza się, co następuje:

Starosta Lęborski
ustala, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 13/2006 Starosty Lęborskiego z dnia 17 listopada 2006 roku zmienionego zarządzeniem
Nr 18/2007 z dnia 24 października 2007 roku i zarządzeniem Nr 15/2008 z dnia 04 sierpnia 2008 roku

wprowadza się następujące zmiany:

l. W załączniku Nr 7 - Plan kont dla budżetu Powiatu jako organu finansowego

W części "Konta bilansowe"
- po koncie" 134 - Kredyty bankowe" dodaje się konto" 136 - Rachunki środków dotacj i rozwojowej".

W części "Zasady ewidencji analitycznej kont dla budżetu Powiatu"
- po koncie" 134 - Kredyty bankowe" dodaje się konto" 136 w brzmieniu:

Konta bilansowe
Numer Nazwa konta Zasady ewidencji analitycznej Uwagi
konta

1. 2. 3. 4.
Ewidencja środków pieniężnych otrzymanych w
ramach realizacji zadań dotacji rozwojowej, w

136 Rachunki środków zakresie których umowa lub przepis określa
dotacji rozwojowej konieczność wydzielenia środków na odrębnym

rachunku bankowym

W części "Zasady funkcjonowania kont dla budżetu Powiatu - Część opisowa-Konta bilansowe"

- po koncie ,,134 - Kredyty bankowe" dodaje się konto 136 w brzmieniu:

Konto 136 "Rachunki środków dotacji rozwojowej"

Konto 136 służy do ewidencji środków pieniężnych otrzymanych w walucie polskiej lub obcej, w ramach realizacji
zadań dotacji rozwojowej (na realizację wyodrębnionych zadań, projektów lub programów, a w szczególności
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
niepodlegających zwrotowi), w zakresie których umowa lub przepis określają konieczność wydzielenia środków na
odrębnym rachunku bankowym.

Na stronie Wn konta 136 ujmuje się wpływy środków, a na stronie Ma - wypłaty środków.
Na koncie 136 dokonuje się księgowań wyłącznie na podstawie dowodów bankowych, w związku z czym musi
zachodzić pełna zgodność zapisów konta 136 między księgowościąjednostki a księgowością banku.



Ewidencja szczegółowa do konta 136 powinna umożliwić ustalenie stanu środków każdej wyodrębnionej dotacji
rozwojowe, z ewentualnym dalszym podziałem wpływów i wydatków oraz stanów środków według zasad
wynikających dla danej dotacji rozwojowej.
Konto 136 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pochodzących z dotacji rozwojowej na
rachunkach bankowych.

2. W załączniku Nr 8 - Plan kont dla Starostwa Powiatowego jako jednostki budżetowej

W części "Konta bilansowe"
- po koncie ,,135 - Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia" dodaje się konto ,,136-
Rachunki środków dotacji rozwojowej".

W części "Zasady ewidencji analitycznej kont dla budżetu Starostwa Powiatowego"
- po koncie" 135 - Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia" dodaje się konto" 136 w
brzmieniu:

Konta bilansowe
Numer Nazwa konta Zasady ewidencji analitycznej Uwagi
konta

l. 2. 3. 4.
Ewidencja środków pieniężnych otrzymanych w
ramach realizacji zadań dotacji rozwojowej, w

136 Rachunki środków zakresie których umowa lub przepis określa
dotacji rozwojowej konieczność wydzielenia środków na odrębnym

rachunku bankowym

W części "Zasady funkcjonowania kont dla Starostwa Powiatowego - Część opisowa-Konta bilansowe"

- po koncie ,,135 - Rachunki środków funduszy specjalnego przeznaczenia" dodaje się konto 136 w
brzmieniu:

Konto 136 "Rachunki środków dotacji rozwojowej"

Konto 136 służy do ewidencji środków pieniężnych otrzymanych w walucie polskiej lub obcej, w ramach realizacji
zadań dotacji rozwojowej (na realizację wyodrębnionych zadań , projektów lub programów, a w szczególności
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych
niepodlegających zwrotowi), w zakresie których umowa lub przepis określają konieczność wydzielenia środków na
odrębnym rachunku bankowym.

Na stronie Wn konta 136 ujmuje się wpływy środków, a na stronie Ma - wypłaty środków.
Na koncie 136 dokonuje się księgowań wyłącznie na podstawie dowodów bankowych, w związku z czym musi
zachodzić pełna zgodność zapisów konta 136 między księgowościąjednostki a księgowością banku.

Ewidencja szczegółowa do konta 136 powinna umożliwić ustalenie stanu środków każdej wyodrębnionej dotacji
rozwojowej, z ewentualnym dalszym podziałem wpływów i wydatków oraz stanów środków według zasad
wynikających dla danej dotacji rozwojowej.
Konto 136 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pochodzących z dotacji rozwojowej na
rachunkach bankowych.

§ 2

Pozostałe postanowienia Zarządzenia pozostają bez zmian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2

s Tlli.: TA
vexara ~nta


